л Л л

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от £  6'. 0 2  2 0 № ■ /£6'
пгт Мостовской

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Мостовский район от 7 ноября 2017 года № 1294

«Об утверждении муниципальной программы «Комплексное и устойчивое
развитие в сфере строительства и архитектуры»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации и
постановлением администрации муниципального образования Мостовский
район от 27 января 2016 года № 34 «Об утверждении Порядка разработки,
утверждения и реализации ведомственных целевых программ, Порядка
принятия решения о разработке, формировании, реализации и методики оценки
эффективности муниципальных программ в муниципальном образовании
Мостовский район» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального
образования Мостовский район от 7 ноября 2017 года, JV« 1294
«Об утверждении муниципальной программы «Комплексное и устойчивое
развитие в сфере строительства и архитектуры» согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Отделу информатизации управления делами администрации
муниципального образования Мостовский район (Герасименко) разместить
настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования
Мостовский район в сети Интернет. . , v ••

3.Ведущему специалисту администрации муниципального образования
Мостовский район Н.В. Анохиной разместить (опубликовать) настоящее
постановление на сайте www.predgorie-online.ru в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы муниципального образования Мостовский район
А.Г.Евсеева. i : ^  : г

5.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Мостовский район
Глава муниципального образо

С.В.Ласунов

http://www.predgorie-online.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Мостовский район

от £ 6 .0 £ , 2 -0 /#  № / £  6

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 7 ноября

2017 года № 1294 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие в сфере
строительства и архитектуры»

В приложении к постановлению:
1) в паспорте муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие в сфере строительства и

архитектуры» абзац «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Объемы
бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 2944,81 тыс. рублей, в том
числе по годам реализации:
2018 год -  1834,81 тыс. рублей
2019 год -  1110,0 тыс. рублей
2020 год -  0,0 тыс. рублей»;

2) в разделе 1 «Характеристика текущего состояния и прогноз развития соответствующей сферы реализации
муниципальной программы» таблицу изложить в новой редакции:

«  , ■  ; : 4f c

Наименование 2018 год 2019 год 2020год
Внесение изменений в документы
территориального планирования 1 1 0

Внесение изменений в местные нормативы
градостроительного проектирования 0 1 0

Завершение работ по утверждению
генеральных планов, правил
землепользования и застройки
Бесленеевским, Губским и Унароковским
сельскими поселениями

1 1 0

Развитие автоматизированной
информационной системы обеспечения
градостроительной деятельности

1 0 0

»;
3) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» слова «4074,Отыс. рублей»

заменить словами «2944,81тыс. рублей»;
4) приложение №1 к муниципальной программе «Целевые показатели муниципальной программы «Комплексное и

устойчивое развитие в сфере строительства и архитектуры» изложить в новой редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе «Комплексное и
устойчивое развитие в сфере строительства и

архитектуры»

Целевые показатели муниципальной программы
«Комплексное и устойчивое развитие в сфере строительства и архитектуры»

№
п/п

Наименование целевого
Ш показателя

Единица
измерения Статус*

Значение показателей
2018год

реализации
2019год

реализации
2020год

реализации
1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа: «Комплексное и ус'
муниципального об

гойчивое развитие в сфере строительства и архитектуры»
разования Мостовский район

1 Мероприятия в области
строительства, архитектуры и
градостроительства

2 1 1 0

2 Отдельные полномочия
муниципального района,
передаваемые на исполнение в
бюджеты сельских поселений

2 1 1 0

3. Развитие автоматизированной
информационной системы
обеспечения градостроительной
деятельности

2 1 0 0

»;
5) приложение №2 к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Комплексное и устойчивое развитие в сфере строительства и архитектуры» изложить в новой редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе
«Комплексное и устойчивое

развитие в сфере строительства и
архитектуры»

У ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы

«Комплексное и устойчивое развитие в сфере строительства и архитектуры»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источники
финансирова

ния

Объем
финанси­
рования,

всего
(тыс.руб)

В том числе по годам
Непосредственный

результат
реализации

мероприятия

Участник
муниципально
й программы

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

Мероприятия в
области

строительства,
архитектуры и

всего 2318,23 1338,23 980.0У ~ 0

Приведение в
соответствие
документов

территориального
планирования во

взаимосвязи с
документацией
федерального и

Администраци
я

муниципальног
о образования

градостроительст
ва

регионального
уровней, местных

нормативов
градостроительного

проектирования
муниципального

района и др.

Мостовский
район

местный
бюджет 2318,23 1338,23 980,0 0

краевой
бюджет 0 0 0 0

Исполнение
полномочий

муниципального
района, установлен­

ные пунктом 20
части 1 статьи 14

Федераль-ного
Закона от 6 октября
2003 года № 131-Ф3

«Об общих
принципах организа-

т т т л т л  л / т р г * гг т т г * тU, XJL X 1UVV 111V1 V-/

самоуправления в
Российской
Федерации»

внебюджетн
ые

источники
0 0 0 0

2.

Отдельные
полномочия

муниципального
района,

передаваемые на
исполнение в

бюджеты
сельских

поселений

всего 174,88 44,88 130,0 0
Исполнение

Г убским,
Бесленеевским и
Унароковским

сельскими
поселениями

полномочий по
утверждению
генеральнрых

Администраци
я

муниципальног
о образования
Мостовский

район

местный
бюджет 174,88 44,88 130,0 0

краевой
■ бюджет 0 0 0 0

внебюджетн
ые

источники
0 0 0 0

планов и правил
землепользования и
застройки сельских

поселений

3

Развитие
автоматизирован

НОИ

информационной
системы

всего 451,7 451,7 0 0

Приобретение
программ для

ведения базы данных
ИСОГД, для
обработки

графических
Т Т О  Т Т Т Т Т  Т Л Удаппвхл,

приобретение
оргтехники и

расходных

Администраци
я

муниципальног
о образования

местный
бюджет 451,7 451,7 0 0

обеспечения
градостроительно

й деятельности

материалов к
принтеру и иного
оборудования для
ведения ИСОГД,

прочие расходы для
осуществления

градостроительной
деятельности

Мостовский
район

краевой
бюджет 0 0 0 0

внебюджетн
ые 0 0 0 0

Итого:
'

всего 2944,81 1834,81 1110,0 0

местный
бюджет 2944,81 1834,81 1110,0 0

краевой
бюджет 0 0 0 0

внебюджетн
ые

источники
0 0 0 0

»;
6) приложение №3 к муниципальной программе «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной

программы «Комплексное и устойчивое развитие в сфере строительства и архитектуры»» изложить в новой редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе
«Комплексное и устойчивое

развитие в сфере строительства и
архитектуры»

ОБОСНОВАНИЕ
ресурсного обеспечения муниципальной программы

«Комплексное и устойчивое развитие в сфере строительства и архитектуры»

Г оды реализации Объем финансирования, тыс. рублей
всего в разрезе источников финансирования

Ф едеральны й
iriSlTV тгмл^-гV / X V / / J ,y X V W  JL

К раевой
Т Т М Л О '- р

,  V / l V / J , y i W  JL

Местный
( г \ Т Г \  Т Т Л Т / О Т 1
K J J lV J  Д У Л У Ч - ' JL

Внебюджетны
О  Т Т / ^ 'Т , Г » Т Т Т Т Т Т Т Л Т Х

J T l V '  . L V y - L I T . i r j L I Y J ' l

1 2 3 4 ; 5 6
Основные мероприятия

2018 1834,81 ! 0 0 1834,81 0

2019 1110,0 0 0 1110,0 0
2020 0 0 0 0 0

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма не предусмотрена.

Всего по муниципальной
программе 2944,81 0 0 2944,81 0

».

Начальник управления архитектуры и градостроительства,
Г Т Т О  D U L T U  Q  Г Л 'Ч ^ Т /Г ГТ, ( ^ Т /* ЛТЛ/'Л Г Л  Q  Т Т Л /Г Т Т и Г Т Т Г » гГ 'Г Л О Т Т Т Т Т Т  Л / Г Л Г Т Т Т Т Т Т Т Т Т Т О  Т Т Г  Т Т /^У Т П /^У
X J X C t- X JX X X JX X X  l 4 . j - / / V X X  X  V 1 V 1  C 4 /J ,iV X X X X X X X  J L C t A J ,  i f  Х1ГХ 1VX X X 1TX X J, JT X X X C U X J D  X 1 .V ^ X  W

образования Мостовский район Т.Н.Антонова